urmări, acționând în mod intenționat și din interes material, urmărind obținerea remunerației ilicite 
sub formă de mijloace bănești, ce nu i se cuvin, a pretins și primit personal pentru sine, de la 
Angheluţă Gheorghe *****, care este fiul fondatorului agentului economic S.R.L. „Serviabil”, 
mijloace băneşti în sumă de 18 700 (optsprezece mii șapte sute) lei, ce reprezintă cotă parte din 
diferența de preț obținută în urma majorării fictive a prețului la marfa livrată către Întreprinderea 
Municipală de Alimentaţie Publică „Bucuria-EL” de către S.R.L. „Serviabil”, pentru a îndeplini sau 
nu acțiuni în exercitarea funcției și anume ca în calitatea de director la Întreprinderea Municipală de

[...]

acționând cu intenție unică și cu același scop, urmărind interesul material privind obținerea 
remunerației ilicite sub formă de mijloace bănești, ce nu i se cuvin, a pretins și primit personal pentru 
sine, de la Baiadean Ruben *****, care acționa în interesul agentului economic SRL „Iutam-Com”, 
mijloace bănești în sumă totală de 30 900 (treizeci mii nouă sute) lei, și anume la 19.04.2022 - suma 
de 6 900 lei, la 04.05.2022 - suma de 7 000 lei, la 20.05.2022 - suma de 10 000 lei, la 24.05.2022 - 
suma de 7 000 lei, ce reprezintă cotă-parte din diferența de preț obținută în urma majorării fictive a 
prețului la marfa livrată către Întreprinderea Municipală de Alimentaţie Publică „Bucuria-EL” de

[...]

mie) lei MDL, cu seriile și numerele (a se vedea im. nr. 3); 10 (zece) bancnote cu nominalul de 500 
(cinci sute) lei MDL, cu seriile și numerele (a se vedea im. nr. 3); 71 (șaptezeci și unu) bancnote cu 
nominalul de 200 (două sute) lei MDL, cu seriile și numerele (a se vedea im. nr. 3); 112 (o sută 
douăsprezece) bancnote cu nominalul de 100 (una sută) lei MDL, cu seriile și numerele (a se vedea 
im. nr. 4); 84 (optzeci și patru) bancnote cu nominalul de 50 (cincizeci) lei MDL, cu seriile și 
numerele (a se vedea im. nr. 5); 2 (două) bancnote cu nominalul de 100 (una sută) Euro, cu seriile și

[...]

XII / f.d. 4-247 / și Vol. XIII / f.d. 1-29 
/

- Corpuri delicte – mijloacele bănești depistate și ridicate la 01.06.2022, în cadrul efectuării 
percheziției la domiciliul învinuitului Untila Simion *****, în cauza nr. 2022970137, după cum 
urmează: 41 800 MDL (patruzeci și unu mii opt sute) lei, 7 500 RON (șapte mii cinci sute) lei 
românești, 3 260 EUR (trei mii două sute șaizeci) Euro, 260 (două sute) dolari americani. Mijloace 
bănești recunoscute în calitate de corp delict prin ordonanța din data de 20 aprilie 2023. Corpurile 
delicte au fost transmise spre păstrare Serviciului Fiscal de Stat (Act nr.49 din data de 28 aprilie

[...]

Prin ordonanța din 20 aprilie 2023, au fost recunoscute în calitate de corpuri delicte 
mijloacele bănești depistate și ridicate la 01.06.2022, în cadrul efectuării percheziției la domiciliul 
învinuitului Untila Simion *****, în cauza nr. 2022970137, după cum urmează: 41 800 MDL 
(patruzeci și unu mii opt sute) lei, 7 500 RON (șapte mii cinci sute) lei românești, 3 260 EUR (trei 
mii două sute șaizeci) Euro, 260 (două sute) dolari americani. Corpurile delicte au fost transmise spre 
păstrare Serviciului Fiscal de Stat, prin actul nr.49 din data de 28 aprilie 2023, coletul nr.977./vol IV 
f.d. 193-207/

Prin urmare, soluționând soarta corpurilor delicte, instanța va dispune trecerea valorii